ПРОТОКОЛ № 9

заседания Штаба по реализации национальных проектов на территории

 Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

г. Кирсанов                                                                                                         16 мая 2024 года

На заседании присутствовали:

Редин А.И. – глава Кирсановского муниципального округа, председатель Штаба

Шевякова Е.Ю. – заместитель главы администрации муниципального округа, заместитель

председателя Штаба

Чекранова Е.Ю. – начальник отдела экономики, предпринимательства и потребительского

рынка администрации муниципального округа, секретарь Штаба

Члены Штаба:

Безбородова Н.В., Болтышова Е.Ф., Ворожищев С.В., Евсюткин А.А., Иванова В.В.,

Кулагина Е.Б., Простецова С.Н., Трушин А.В., Чумкина Т.Н.

                                                           Повестка дня:

О рисках недостижения и фактах невыполнения целевых показателей региональных

проектов.

Слушали: должностных лиц администрации муниципального округа, ответственных

за реализацию региональных проектов на территории муниципального округа. Обсудили

мероприятия и контрольные точки по каждому региональному проекту.

По итогам заседания решили:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. В рамках национального проекта «Образование»:

отделу образования администрации муниципального округа обеспечить по итогам

года выполнение целевых показателей:

- доля педагогических работников общеобразовательных организаций, прошедших

повышение квалификации, в том числе в центрах непрерывного повышения

профессионального мастерства;

- доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием;

- обеспечены разработка и внедрение рабочих программ воспитания обучающихся в

общеобразовательных организациях;

- количество услуг психолого-педагогической, методической и консультационной

помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей;

- доля обучающихся для которых созданы равные условия получения качественного

образования вне зависимости от места их нахождения посредством предоставления доступа

к федеральной информационно-сервисной платформе цифровой образовательной среды;

- доля педагогических работников, использующих сервисы федеральной

информационно-сервисной платформы цифровой образовательной среды;

- доля образовательных организаций, использующих сервисы федеральной

информационно-сервисной платформы цифровой образовательной среды при реализации

программ основного общего образования.

2. В рамках национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и

поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»:

2

комитету по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным

отношениям администрации муниципального округа обеспечить выполнение показателей:

- количество объектов имущества в перечнях муниципального имущества для

СМСП;

- количество объектов в перечнях муниципального имущества для СМПС,

предоставленных самозанятым гражданам.

3. Ответственным исполнителям контролировать выполнение целевых показателей

в рамках национальных проектов, и в случае рисков недостижения сообщать главе

Кирсановского муниципального округа и в отдел экономики, предпринимательства и

потребительского рынка администрации муниципального округа.

Председатель Штаба                                                                                                   А.И. Редин

Протокол вела

Чекранова Е.Ю.